Ministério da Saúde

Secretaria de Apoio à Gestão da Atenção Primária à Saúde

Departamento de Apoio à

Coordenação-Geral de Provimento Profissional

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL – PMMB

EDITAL SAPS Nº15, DE 13 DE JULHO DE 2023 – MODALIDADE DE CONSULTÓRIO NA RUA

O Ministério da Saúde, por meio da Secretaria de Atenção Primária à Saúde (SAPS/MS), torna público o

resultado das análises dos recursos interpostos pelos entes municipais e Distrito Federal.

Acompanhe as etapas e prazos no cronograma disponível acerca do edital nº 15, pelo link:

http://maismedicos.gov.br/cronogramas.

Região UF IBGE Município Categoria de IVS Análise

Norte AC 120040 Rio Branco Média vulnerabilidade Deferido

Sudeste ES 320130 Cariacica Média vulnerabilidade Deferido

Nordeste RN 240810 Natal Baixa vulnerabilidade Deferido

http://maismedicos.gov.br/cronogramas